
ry
$r,ffi

Cod. Fisc. e P. IVA 01240170835

COMUNE DI GRANITI
Città Metropolitana di Messina

COMUNE DEL PARCO FLUVIALE DELL'Alcantara
UFFICIO DEL SINDACO

Enie P0r(Il fiuviiìle
dell'Alcantara

Tel. 0942/29005 - Fax 0942129'1638

DETERMINAZIONE DEL SINDACO

Reg. Gen. Lavori dì "Realizzazione del sistema fognario-depurativo a servizio dei Comuni
di Graniti, Gaggi e Motta Camastra, finalizzalo al disinquinamento del fiume
AIcantara". Sostituzione Responsabile Unico del Procedimento.

L'anno duemilad iciassette addì ventisette del mese di Marzo nel proprio Ufficio.

IL SINDACO

Premesso :

' Che il Comune di Graniti è stato ammesso a finanziamento da parte del l\ilinistero Ambiente
per la somma di €.2.582.284,50 per la realizzazione di un impianto di depurazione in c/da
Muscianò e delle relative condotte di adduzione;

' Ghe in data 10/01/2005 è stato sottoscritto protocollo di intesa tra i Sindaci dei Comuni di
Graniti, Gaggi e Motta Camastra per I'adeguamento ed il potenziamento dell'esìstente impianto
di depurazione sito nella c/da Stella del Comune di Gaggì e per la realizzazione delle condotte
fognarie di adduzione provenienti dagli l.D. dei Comuni di Granitì e Motta Camastra;

' Che tra i comuni di Graniti, Gaggi e Motta Camastra è stato sottoscritto protocollo di intesa per
la rcalizzazione del sistema fog nario-depurativo a servizio dei Comuni di Graniti, Gaggi e Motta
Camastra, finalizzato al disinquinamento del fiume Alcantara;

. Che con delibera di G.M. n. 109 del 0411012010, esecutiva, veniva approvato il progetto
esecutivo dei lavori in oggetto dell'importo complessivo di € 4.5'10.000,00 di cui € 3.090.000,00
per lavori a base d'asta compresi € 75.328,00 per oneri sicurezza non soggetti a ribasso;

. Visto il progetto esecutivo dei lavori di cui all'oggetto dell'importo complessivo di €.
4.510.000,00 di cui € 3.090.000,00 per lavori a base d'asta compresi oneri per la sicurezza non
soggetti a rìbasso ed € 1.420.000,00 per somme a disposizione dell'Amministrazione, validato
ed approvato dal RUP e dal Supporto al RUP in data 05/03/2010 e riapprovato in data
09t08t2011:

. Vista la nota prot. n' 3918 del 3110112013, dell'Assessorato Regionale dell'Energia e dei
Servizi di Pubblica Utiiità - Dipartimento Regionale dell'Acqua e dei Rifiuti, acquisita al
protocollo Generale di questo Comune in data 0110212013 al n' 823, con la quale e stato
trasmesso e notiftcato per gli effetti di legge, il D.D.G. n.2427 del 17 dicembre 2012 registralo
alla Corte dei Conti tl 2110112013 al Reg. I Fg. 26, con il quale il progetto esecutivo dei lavori
"sistema fognario-depurativo a servizio de Comuni di Graniti, Gaggi e Motta Camastra
finahzzalo aì disinquinamento del fiume Alcantara" - codice CUP J83J 120001 50003, e stato
ammesso a finanziamento per l'importo complessivo di €. 4.136.467,87 nell'ambito del PO
FESR Sicilia 2007 12013,

. Che con Determina Sindacale n. 11 del 0410512015, si è proceduto alla sostituzione del
precedente R.U.P.. nominando Geom. Gaetano Brunetto dell'Ufficio Tecnico Comunale del
Comune di Graniti:



r)

2l

3)

Conune diCrcniti

Che a seguito delle procedure di gara espletate dall'UREGA di Messina e dopo gli adempimenti
di legge, si è proceduto all'aggiudicazione definitiva dei lavori di che trattasi, giusta Determina
del Responsabile Unico del Procedimento n. 113 del 1811112016:

Che a decorrere dal mese di mese di febbraio u.s. il predetto dipendente è stato collocato a in
pensione, quindi, si rende necessario procedere alla sostituzione del R.U.P.;

Che l'incarico di R.U.P. non può essere espletato dal Geom. Carmelo Blancato - Responsabile
del'Area Tecnica, in quanto lo stesso a suo tempo e stato designato componete della
Commissione di gara in rappresentanza dell'Ente, quindi, incompatibile fino alla definizione del
procedimento di aggiudìcazione;

Che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all'organico della Stazione
Appaltante e che nel Comune di Graniti non vi è altro personale idoneo a ricoprire detto
incarico, quindi, è intendimento incaricare altro dipendente avente irequisiti di Legge di altro
Comune facente parte sempre dell'accordo tra itre Comuni di Gaggi, Graniti e Motta Camastra;

Ritenuto per le motivazioni di cui sopra, doversi individuare nel drpendente Arch. Carlo
Paglierani - Responsabile dell'Area Tecnica del Comune di Gaggi, Cat. D6, il suddetto
Responsabile Unico del Procedimento per i lavori di cui in oggetto, in sostituzione del
precedente;

Viste le LL.RR. n. 23180 e n. 30/2000;

Visto l'art. '107 del Decreto Legislativo n. 26712000,

Visto rl regolamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera di Gìunta Municipale n. 161
del 09.06.1999 e successive modifiche ed integrazioni;

Attesa la propria competenza per la nomina, revoca e sostituzione dei Responsabili Unici dei
Procedimenti;

DETERMINA
Di nominare Responsabile Unico del Procedimento, in sostituzione del precedente, I'Arch. Carlo
Paglierani - Responsabile dell'Area Tecnica del Comune di Gaggi, Cat. D6, per le successive
attività connesse al progetto di che trattasi.

Di dare atto che ìl nuovo R.U.P. sarà coadiuvato nelle varie attività connesse all'intervento dal
Geom. Carmelo Blancato, già Responsabile dell'Area Tecnica del Comune di Graniti, Comune
Capofila.

Di disporre la notifica del presente atto all'interessato e la trasmissione agli altri Responsabili di
Area, al Segretario Comunale, alì'Ufficio di Ragioneria al Presidente del Consiglio Comunale e
all'Ufficio Pubblicazioni per la pubblicazione all'Albo on-ìine nonché sul sito istituzionale
dell'Ente, nonchè ìa trasmissione a Sig.ri Sindacì dei Comuni di
parte del protocollo di intesa.

RELATA DI AWENUTA P ONE

L'impiegato addetto Il Segretario Comunale

Si attesta che la presente delermina è stata. affissa all'Albo Pretorio di questo Comune per 15

siorni consecutiviàat ?,Y--Oi, klí, a ll - A L- %l'L
Lì,

Pag.2


